(um por cento) do valor das operações de saídas e das prestações de serviços 
realizadas no estabelecimento em cada período, calculando-se a multa sobre o valor 
das operações ou prestações omitidas ou sobre o valor das divergências, conforme o 
caso; 

j) R$ 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais) pela falta de entrega, nos prazos 
previstos na legislação, de arquivos eletrônicos contendo a totalidade das operações 
de entrada e de saída, das prestações de serviços efetuadas e tomadas, bem como 
dos estornos de débitos ocorridos em cada período, ou entrega sem o nível de